
２０１９年 ９月１３日 

事 業 者 各 位 

                     一般社団法人秩父地区労働基準協会 
 

普通救命講習会の開催について 

 

貴社、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、当協会の事業運営に格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

家庭や職場生活において、突然のけがや病気に見舞われた場合に、適切な「応急

手当」「救命処置（心肺蘇生）」を施すことは、人命救助あるいはその後の社会復帰

において非常に重要となります。 

さて、当協会では秩父消防署のご協力を得まして、ＡＥＤ（自動体外式除細動

器）の取扱いを含めた標記講習会を下記により開催致します。 

貴事業所における関係者の方が受講されますようご案内申し上げます。 

なお、講習会は３回に分けて開催致しますが、希望人数により受講日を調整させ

ていただく場合がありますのでご了承ください。 

 

記 

 

１．日 時 第１回 １１月 １日(金) １３時３０分～１６時３０分 

第２回 １１月 ５日(火) １３時３０分～１６時３０分 

第３回 １１月 ７日(木) １３時３０分～１６時３０分 
  

２．会 場 秩父消防本部（駐車場有り） 

秩父市下宮地町 10-25  TEL 0494(21)0123 
  

３．講習種別 普通救命講習(Ⅰ) 

  

４．募集人員 各回共 １８名（合計５４名） 

  

５．受 講 料 １５０円（テキスト、修了証代） ※受講料は当日徴収。 

  

６．申込方法 別紙受講申込書に記入の上、10月 18日（金）までに下記へ申込

下さい。なお、定員になり次第締め切りとさせていただきます。 

申込人数は、１社当たり２名程度でお願い致します。 

 

(一社)秩父地区労働基準協会  秩父市上宮地町 23-25 

TEL 0494(22)3020  FAX 0494(22)3242 
  

７．そ の 他 受講された方には、秩父消防署発行の修了証を交付致します。 

締め切り後の受講者の変更は認められませんので、ご了承下さ

い。 

以上 



（一社）秩父地区労働基準協会長 殿 

ＦＡＸ ２２－３２４２ 

 

受講希望日：(  )内に○印をご記入ください 

（   ）第１回 １１月 １日（金） 

（   ）第２回 １１月 ５日（火） 

（   ）第３回 １１月 ７日（木） 

 

救命講習受講申込書 

講 習 

種 別 

□救命入門コース   □普通救命講習(Ⅰ) 

□上級救命講習 

区

分 

□新規(初めて) 

□再講習 

受講者 

住 所 

 

 

 

連

絡

先 

 

 

電話 (自宅・携帯) 

受講者 

氏 名 

(ふりがな) 性別 生 年 月 日 

 
 

男 

女 

昭和 平成 

    年   月   日生 

勤務先 

名 称 
ＡＥＤの設置(有・無) 

所在地 
ＴＥＬ    (   )     

受  

講

歴 

受講機関名  修了証番号 第      号 

交付年月日 年  月  日 

講習種別  
(AED 講習を含んだもの) 

□救命入門コース  □普通救命講習(  ) □上級救命講習 

□その他（         ） 

備考（特記事項） 

 

 

 

 

１ 区分欄はどちらか□にレを付けて下さい。    

２ 受講歴欄には過去にＡＥＤを使用した救命講習を受講した方も記入して下さい。 

(秩父消防本部以外も記入下さい。 例：日本赤十字社・他の消防本部・学校・自治会・自動車教習所など)  

３ 個人情報は厳重に管理し、当講習以外使用致しません。 

 

✔ 


